
 
 

SETKÁNÍ VIP PARTNER �  – HOTEL PODLESÍ, SN� �NÉ 
12. – 13. 11. 2015 

                                          www.systemovaplochastrecha.cz  
 

Úvod 

Sdru�ení pro ploché st �echy bylo zalo�eno za ú � elem p�isp� t ke zkvalitn� ní p�ípravy a realizace 
plochých st�ech na domácím trhu. S podporou všech zakládajících � len�  byla v pr� b� hu uplynulých 
4 let realizována �ada technických seminá��  v � eské i Slovenské republice se zam�� ením na 
p�edstavení systémov�  jednotného pohledu na navrhování, pokládku všech vrstev a pot�ebných 
dopl� k� , kontrolu montá�e a garanci plochých st �ech ve všech podstatných souvislostech a 
vzájemných vazbách jednotlivých komponent st�ešní skladby. 

Konkrétními výstupy ze spole� né odborné � innosti jsou technické seminá�e pro projektanty a 
realizátory, katalogové listy, doporu� ené skladby st�ešního plášt� , konstruk� ní manuál, odborné 
� lánky a další technické podklady voln�  dostupné pro odbornou i laickou ve�ejnost na webových 
stránkách sdru�ení.  

Setkání významných obchodních partner�  jednotlivých � len�  sdru�ení bylo iniciováno s cílem 
získání informací o vnímání sdru�ení a jeho � innosti odbornou ve�ejností, ov�� ení smysluplnosti 
jeho sou� asného sm�� ování a vyty� ení nové strategie pro další období.  

 

P� íprava setkání 
 
Formát setkání byl koncipován jako neformální setkání zástupc�  významných obchodních partner�  
jednotlivých � len�  sdru�ení se zam �� ením na projek� ní a realiza� ní firmy z oblasti plochých st�ech. 
Smyslem setkání byla odborná diskuze mezi projektanty a realizátory na témata nabídnutá � leny 
sdru�ení v rámci p �edstavení firem a p�ednáškami externích odborník� . P�i precizování programu 
setkání nebyla opomenuta jeho spole� enská � ást jako p�íle�itost pro technické konzultace a 
navázání pracovních i osobních kontakt� . 
P�átelské prost�edí rekonstruovaného hotelu Podlesí, bylo zvoleno na základ�  náro� ného výb� ru 
s d� razem na kongresové vybavení, perfektní servis, kvalitní kuchyni a volno� asové aktivity. 
S odstupem � asu m� �eme konstatovat, �e naše o � ekávání byla beze zbytku napln� na. 
 
 

     
 
   Hotel Podlesí, Sn� �né 
 
 



 
Oficiální � ást setkání 
 
Po� et ú� astník�  setkání byl limitován kapacitou hotelu a doporu� enou kvótou 10 a� 12 osob na 
� lena sdru�ení. Veškerá agenda spojená s organizací setkání byla díky ob� tavému p�ístupu všech 
� len�  sdru�ení, zvládnuta s bravurou. Zvláštní pod � kování zaslou�í Ing. arch. Lud � k Ková� ze 
spole� nosti PUREN a paní Halina Ku� erová ze spole� nosti Rockwool.   
Po p�ivítání pozvaných VIP partner�  byl zahájen dopolední programový blok úvodním slovem, 
kterého se ujal Ing. Petr Epstein ze spole� nosti Rockwool. Následn�  byli p�edstavení jednotliví 
� lenové sdru�ení formou krátkých prezentací jejich z ástupc� . Dopolední teoretická � ást programu 
byla ukon� ena spole� ným ob� dem v hotelové restauraci.  
 

   
 
P�edstavení zástupc�  � len�  sdru�ení.                   Úvodní slovo Ing. Petr  Epstein. 
 
 
Odborná p � ednáška na téma „�ivotnost staveb“  
 
Odborná p�ednáška na dané téma byla prezentována Ing. Ivanem Misarem, Ph.D. V rámci 
obsahov�  i technicky perfektní prezentace seznámil ú� astníky s legislativními po�ádky i nepo�ádky a 
mo�nostmi vyu�ití t � chto informací ve stavební praxi. Sou� asn�  upozornil na iniciaci zm� n v rámci 
revize technických norem s cílem správného uchopení tématu �ivotnosti staveb a záruky za jakost.  
 

    



 
 
Odpolední blok 
 
V rámci odpoledního programu p�ipravili jednotliví � lenové sdru�ení praktické ukázky systémových 
�ešení montá�e mechanicky kotvených tepelných izolac í a hydroizola� ních povlak� . Tato � ást 
programu byla dislokována v exteriéru, p�ed hlavní budovu hotelu. Po� así umo�nilo 
bezproblémovou prezentaci, dopln� nou komentá�em s volnou diskuzí k p�edvád� ným � innostem. 
Zájem zástupc�  aplika� ních firem i projektant�  p�ekonal naše o� ekávání.  Mo�nost ov �� ení si 
vlastních praktických dovedností na p�ipravených maketách, byla ú� astníky ochotn�  vyu�ita.  
 

  
 
Zahájení praktické prezentace sdru�ení.           U kázka kotevní techniky EJOT. 
 
V rámci prezentace spole� nosti EJOT byl p�edstaven kotevní automat ECO set HTK s mo�ností 
praktického vyzkoušení si za�ízení dobrovolníky. Zájem byl nejenom o praktické disciplíny, ale 
zazn� la i celá �ada odborných dotaz�  se stejn�  odborným komentá�em technika spole� nosti EJOT 
CZ s.r.o. 
  

  
 
Opracování detail�  v podání odborníka.           Opracování detail�  v podání zru� né projektantky. 

Výrobce hydroizola� ních fólií Fatra, a.s., Napajedla p�edvedl systémové opracování detail�  na 
tréninkové maket� . Tato byla dána k dispozici zájemc� m o získání nových dovedností a to nejenom 
z oboru sva�ování plast� . Pro všechny byl p� ipraven dostatek hydroizola� ní fólie a detailových prvk�  
v� etn�  sva�ovacího za�ízení s odbornou asistencí zkušeného pracovníka. Tento byl p� ipraven 
pomoci nejenom odbornou radou, ale i p�ímým vedením náro� ného procesu sva�ování. 

 



   
 
Praktická ukázka spojování asfaltových pás� .  Opracování detail�  profesním pracovníkem. 

Spole� nost AXTER CZ s.r.o. v rámci praktické prezentace p�edstavila sva�ování pr� b� �ných i 
p�í� ných spoj�  modifikovaných SBS pás�  a na koutové maket�  pak opracování detail�  pomocí 
systémových tvarovek. 
Tento bod programu byl nad o� ekávání kladn�  hodnocen i jako p�íle�itost pro diskuzi p �ímo nad 
prezentovanými detaily s mo�ností bezprost �ední reakce odborných pracovník�  jednotlivých � len�  
sdru�ení. 
 
Time out 
 
Ve spolupráci s vedením hotelu byl zajišt� n „relaxa� ní program“, který nabídl prohlídku pohádkové 
vesni� ky v p�ímém sousedství hotelu. Umíst� ní pohádkových chaloupek do zalesn� ného svahu 
s nenásilným napojením na hlavní hotelový objekt evokovalo i v pokro� ilém podzimním dni 
p�íjemnou atmosféru ze �ivota známých ve � erní� kových postavi� ek. Ve spojení s vtipným a znalým 
komentá�em dvou pr� vodky�  se nejednalo jen o napln� ní � asového harmonogramu, ale o p�íjemný 
relaxa� ní zá�itek pro všechny zú � astn� né. 
 

  
 

Pohádkové pr� vodkyn�  pohádkovou vesni� kou. Zájemc�  o prohlídku bylo tudí� hojn � . 
 
 
P� ednášky a prezentace pozvaných host �  
 
Pracovní � ást programu byla ukon� ena odbornou p�ednáškou Ing. Aleše Oškery, na téma 
mechanického kotvení st�ech a prezentací spole� nosti Kovové profily, Praha, zam�� enou na 
konstruk� ní �ešení a zásady navrhování st�ešních ocelových konstrukcí a oplášt� ní budov. 
Ing. Oškera pat�í k dlouholetým externím spolupracovník� m Sdru�ení výrobc �  pro ploché st�echy a 
jeho p�ednáška p�inesla �adu cenných technických informací pro všechny zú� astn� né. 
Zástupce spole� nosti Kovové profily Praha, jako p�izvaným partner sdru�ení, p �edstavila výrobní 
program firmy, a nastínila mo�nosti spolupráce se z am�� ením na problematiku plochých st�ech. 
 



  
 
Prezentace Ing. Aleše Oškery.                            P�edstavení spole� nosti Kovové profily, Praha.   
 
Záv� re� né slovo s pod� kováním všem zú� astn� ným za profesionální p�ístup k jednotlivým témat� m 
pracovní � ásti programu a aktivnímu zapojení se do diskuze, p�ednesl Ing. arch. Lud� k Ková�, ze 
spole� nosti PUREN. 
 
 
 
Spole � enská � ást programu   
 
� lenové sdru�ení p � ipravili ve spolupráci s vedením hotelu bohatý spole� enský program s mo�ností 
bezplatného vyu�ití všech sportovních za � ízení, a�  ji� vnit �ního bazénu, sauny a fitness centra nebo 
dvoudráhového bowlingu a dalších aktivit. Sou� ástí ve� era byla degustace pivních specialit a 
Svatomartinských vín z hotelové vinotéky. Po�adatelé p� ipravili pro pozvané hosty bohatou tombolu, 
která si p�ívlastek „bohatá“ pln�  zaslou�ila. Dárk �  do tomboly bylo toti� tolik, �e vyhrál skute � n�  
ka�dý. Ve � erní raut s nabídkou kvalitních specialit p� ipravený hotelovou kuchyní byl pr� b� �n �  
dopl� ován a t� šil se nemalému zájmu všech zú� astn� ných. V pr� b� hu spole� enského v� era 
panovala uvoln� ná atmosféra, ve které se navazovaly a utu�ovaly ob chodní i osobní vztahy a 
diskutovala vysoce odborná i mén�  odborná témata. Jeliko� p �evá�ná v � tšina ú� astník�  setkání 
byla v hotelu ubytována, protáhla se tato � ást programu p�es p� lnoc. Díky p�átelské atmosfé�e a 
vst�ícnosti personálu nebylo nutné stanovit „policejní hodinu“ a ukon� ení ve� era bylo spontánní 
podle osobních limit�  ka�dého ú � astníka. 
 
                           
Záv� r 
 
Zvláštní pod� kování zaslou�í nejenom všichni organizáto �i setkání a pozvaní zástupci VIP partner� , 
ale rovn� � vedení hotelu a v�dy ochotný a profesionální pers onál.  
Hodnocení úsp� šnosti celé akce je spíše na pozvaných hostech, nicmén�  dovolím si za 
organizátory celkové shrnutí, akce byla úsp� šná. 
Organizátor�  p� inesla cennou zkušenost s p�ípravou a po�ádáním takovýchto setkání v� etn�  
zásadních poznání o zp� sobu další spolupráce v rámci sdru�ení a p �ístupu sdru�ení k našim 
obchodním partner� m a odborné ve�ejnosti. Hrubé obrysy dalšího sm�� ování sdru�ení byly 
na� rtnuty bezprost�edn�  po ukon� ení setkání a budou precizovány za� átkem p�íštího roku na 
spole� ném jednání. 
 
 
 
 

 
 
 


